2.^a Auctoritas civilis nonnulla ex ecclesiasticis matrimonii dirimentibus impedimentis quasi proprio jure sancit aut certe recognoscit; sed de canonica dispensatione non curat, immo ab eadem aut præscindit, aut etiam facultatem dispensandi sibi arrogat. Licet iis qui ejusmodi impedimentis præpediuntur, legi civili obtemperare, ideoque dispensationem à civili auctoritate postulare (non ommissa dispensationis canonicæ impetratione) ne legis civilis beneficiis careant, aut subiaceant pœnis; quin exinde subeant suspicionem usurpationis in sacra Ecclesie jura consentiendi?»

3.^a

4.^a Oportebit parochis præcipere ut abstineant, Ordinario inconsulto, à jungendis *in facie Ecclesie* matrimoniis eorum, qui cum contubernium civile inierint, tandem propriæ conscientie consulere constituerunt?»

5.^a In instrumento scripto baptismi collati pueris illegitimis omitti solent nomina parentum. Matrimonium autem civile exitialis est concubinatus, atque ideo filii eorum qui in eo vivunt, illegitimi sunt coram Ecclesia, quamvis lege civili legitimi censeantur. Taceantur ergo oportet nomina horum parentum in instrumentis collati

baptismi à parochio conficiendis eo vel maxime quod ea jam constant in registro civili, et alias turpe videatur, ut liber parochialis sit veluti criminalis processus, cum et illorum peccaminosus status et impedimenta, quæ ut plurimum intercedunt, matrimonii *in facie Ecclesie* celebrandi excribenda erunt?»

6.^a Qui matrimonium civile inierunt conjuges non sunt, non maritus, non uxor, sed concubinarij, frequentius et incestuosi. Licet notariis aliisque publicis officialibus, eosdem conjuges, maritum, uxorem atque eorum filios *legitimos* excribere in instrumentis civilibus conficiendis, atque jura, quæ eo nomine eisdem lege civili tribuuntur. stipulare et vindicare?»

RESPONSIO.

«Sacra Pœnitentiaria mature consideratis propositis quæstionibus censuit respondendum prout sequitur:

Ad 1.^{am} Posse tolerari, dummodo præfati magistratus et officiales in conficiendis suprascriptis Actis intendant exercere cæremoniam mere civilem, et nihil peragant aut suadeant contra Sanctitatem matrimonii, et necessitatem illud contrahendi coram Ecclesia, habitis præ oculis SSmis. Religionis nostræ legibus, et Litteris Benedicti XIV, *Redditæ sunt Nobis*: de quibus ad scandalum removendum, contrahentes prudenter commoneant. Quod vero attinet ad cassus, in quibus appareat, fideles ad cæremoniam civilem accedentes male esse dispositos, neque matrimonium (quod regulariter